
+44.56 

 A 

 A 

 B  B 

 Rechteckfertig-
 teilschacht
 1,00m x 1,00m
 mit Abdeckplatte  Rechteckfertigteilschacht

 1,00m x 1,00m
 mit Abdeckplatte 

 +45.37 dauer WSP 

 +46.42 max. WSP 

 +45.39 

 +43.87 

 Betonauflager
 C 12/15, 20cm dick 

DN 400  

 1:2 

 Wasserbaupflaster
 mittlere Steingrösse 18cm
 in Beton C12/15, 15cm dick
 und Sauberkeitsschicht 10cm 

 Böschungsstück
 mit Stabrechen 

 20 cm lehmiger Kiessand 0/16
 als Schutzschicht 

 mineralische Abdichtung, kf < 10-9 m/s
 im Dauerstaubereich
 D= 50 cm 

+45.37 

 Betonauflager
 C 12/15, 20cm dick 

Profilbeton C25/30 mit hohem Sulfatwiderstand
Stahlbeton C30/37 WU XC4, XF1, XA1, XD1
Sauberkeitsschicht C8/10, d=10cm
Bodenaustausch 0/45 Basalt, d=30cm 

 20 cm Beton  
 20 cm Beton  

 20 cm Beton  

DN 400  

 1:2 

 1:2 

 Wasserbaupflaster
 mittlere Steingrösse 18cm
 in Beton C12/15, 15cm dick
 und Sauberkeitsschicht 10cm 

 Sauberkeitsschicht 20cm 

 Sauberkeitsschicht 20cm 

 Schacht
74+910_r 

 Schacht
74+916_r 

 Schacht
74+832_r 

 Schacht
74+948_rr 

 mineralische Abdichtung, kf < 10-9 m/s
 im Dauerstaubereich
 D= 50 cm 

Böschungsabschlüsse 

 A 

 A 

4 cm
35 cm

 

Deckschicht 0/11
Frostschutzschicht
  

 1:2 

+45.09 

+45.43 

DN 400  

DN 400  
+44.98 

 "namenloses Gewässer" 

 lose Steinschüttung 60 - 200
 grobgestuft 

Böschungsstück
mit Stabrechen 

1.00 

3.30 
1.00 

1.00 

+45.29 +45.35 +45.31 +45.32 

+46.42 

+48.82 
+48.80 

+48.65 

+48.40 

+49.24 

+48.91 

DN 400  

DN 400  

1:2 
1:2  +46.62 OK BA 

 +45.37 dauer WSP 

 +46.42 max. WSP 

 +44.97 UK BA 

 +43.87 

3.00 m 

 Böschungsabschlüsse für schwimmende Tauchwand
 Material: Eichenspundbohlen 4 cm, feuerverzinkter Stahl 

 mineralische Abdichtung, kf < 10-9 m/s
 im Dauerstaubereich
 D= 50 cm 

 Eintauchtiefe 40 cm 

Schnitt A - A 

 6.00 m schwimmende Tauchwand 

Schachtabdeckung
DN400, DIN 19584 

Schacht-
futter 

SECANT Schachtabdeckung Kl. D400
z. B. von Fa. ACO drain/passavant 
mit Schraubverschluss
Lichtes Innenmaß: 1,20mx0,90m
oder gleichwertig 

schwimmergesteuerter
Drosselschieber erf.
Abflussleistung 11,69 l/s  

Ø1
5 

Regenklär- und Regenrückhaltebecken
Rastplatz Wolfsbrook-West 

 schwimmende
 Tauchwand 

 Eintauchtiefe 40 cm 

 Böschungsstück
 mit Stabrechen 

1:5 

1:5 

45.31 

GRUNDRISS 

45.35 

45.32 

DN
 4

00
 P

P 

Schachtfutter 

1:1 

30 30 40 80 

1:1 

1:5 

1:5 

DN
 4

00
 P

P 

Einstiegsöffnung Ø62 

HydroSlide Abflussregler 
DR 200/150/15 VN 

Notentleerung mit 
Absperrschieber DN 200 
z.B. Typ SF, Fa. Steinhardt 

SCHNITT B-B 

45.32 

max. Betriebsstellung 

1:1 Grundstellung Schieber 

46.42 

OK Überlaufschwelle 

48.80 
OK Gelände 

4471 

1:1 

45.01 

1:5 

SECANT Schachtabdeckung Kl. D400 der 
Fa. ACO drain/passavant mit Schraubverschluss 
Lichtes Innenmaß: 1,20mx0,90m 

HydroSlide Abflussregler
DR 200/150/15 VN 

1:5 

48.40 

48.65 

Straßenkappe mit Schieber- 
gestänge zur Absperr- 
schiebersteuerung (auf/zu) 

Bauwerksdurchführung 
des Schiebergestänges 

Notentleerung mit
Absperrschieber DN 200
z.B. Typ SF, Fa. Steinhardt 

Ø20 

Ø15 625 

3,3
0 

1,5
0 

30
 

30
 

20
 

1,0
0 1025 

25 575 

2,40 

30 

95 Ø40 55 

30 1,80 

1,40 1,00 

1,10 70 

95 Ø40 55 

30 1,80 30 

2,40 

2,
95

 
25

 

Ø625 

2,40 

30 30 1,80 

75 

10
 

30
 

10 1,20 50 

10 10 10 10 

3,5
0 

30
 

35 

25 Ø20 575 Ø15 625 

31
 

Ø1
5 

2,
49

 

71
 

2,
24

 
61

 
Ø2

0 
2,
14

 

70 

38
5  

1,0
25  

Anlage: 

Blatt: 

Nächster Ort:                                                                         

Landesbetrieb Straßenbau und Verkehr 
Schleswig - Holstein 

Datum Zeichen 

bearbeitet 

gezeichnet 

geprüft 

Unterlage Nr.: 

Blatt Nr.: 
Straße:              Abschn. 130   von NK: 2428 002  nach NK: 2428 001 Station: 0,000 

Abschn. 205   von NK: 2228 001 Station: 0,034  nach NK: 2228 040 

Bau-km: von 72+460.000 bis 76+520.000 

B 404 

 Trittau 

B 404 / Bau von Überholfahrstreifen
zw. A 1 u. A  24

(1.BA) 

geprüft  

gezeichnet  

bearbeitet  
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Meermöller 

 

Neue Straße 16 
21244 Buchholz i.d.N.
Tel.  0 41 81 - 28 77 0
Fax  0 41 81 - 28 77 11
buchholz@odermann-krause.de 

Käthe-Krüger-Straße 17 
21337 Lüneburg
Tel.  0 41 31 - 86 34 0
Fax  0 41 31 - 86 34 10
lueneburg@odermann-krause.de 
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Bau-km: 
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Maßstab:  1:50 
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Juni 2018 
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